[image: Герб цв - копия]
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ № 2

от 26 декабря 2023 года
(принято на  8  очередной сессии
    первого созыва)
           г. Новоржев

О ходе прохождения отопительного сезона
2023-2024 годов на территории муниципального
образования «Новоржевский муниципальный округ»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ», статьёй 49 Регламента Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа, заслушав и обсудив информацию ответственных лиц по существу вопроса, на основании справки, предоставленной МП Новоржевского района «Энергоресурс», Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Информацию, предоставленную МП Новоржевского района «Энергоресурс «О ходе прохождения отопительного сезона 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» принять к сведению.
2. Признать, что работа МП Новоржевского района «Энергоресурс» по прохождению отопительного сезона 2023-2024 на территории муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» должным образом не организована, а именно отсутствует должный контроль за поставкой и расходованием дровяной древесины.
3. Рекомендовать МП Новоржевского района «Энергоресурс» принять меры по обеспечению надлежащей прохождения отопительного сезона 2023-2024 годов на территории округа:
1) обеспечить поставку дров в котельные района в соответствии с заключенными договорами;
2) рекомендовать МП Новоржевского района «Энергоресурс» обеспечить работы в ЕГАИС ЛЕС в соответствии с лесным кодексом РФ с целью приобретения дровяной древесины на котельные района.
4. Рекомендовать Чурикову Д.А., контрактному управляющему, особый контроль за ходом прохождения отопительного сезона на территории муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ».
5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                                               В.А. Меркулова
image1.png
SsS=
==

S=